
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Orario antimeridiano delle lezioni e modalità di recupero del 
tempo scuola per studenti e corpo insegnante nell’a.s. 2020-21 

 

RIUNIONE n° 1  del 12 settembre 2020 – DELIBERA N° 3 
 

Nell’anno 2020, addì dodici settembre, alle ore 9.30, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza provvisoria dei Dirigente 

scolastico Diego Parzani. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tassi Monica, Tiburzi Roberta, Ariozzi Francesca, 

Caldarola Daniela, Beduzzi Enrico, Stefini Giuseppe, Beduzzi Gabriel, Locatelli Alida, Vianelli 

Emanuela 

Sono assenti i sigg: Ashraf Gohar Khan. Casale Carolina 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTE le norme vigenti in materia di riduzione dell’unità di lezione e di definizione dell’orario delle attività 

scolastiche, e in particolare: 

C.M. n. 243 del 22.09.1979; C.M. n. 192 del 03.07.1980; dlgs 297/94 art. 74; CCNL del 04.08.1995, art. 

41, c. 4; Accordo di interpretazione autentica del 1° luglio 1997 dell’art. 69 del CCNL relativo al 

comparto del personale della scuola sottoscritto il 04.08.1995; L. n. 662 del 23.12.1996, art. 78, c. 1; L. n. 

59 del 15.03.1997, art. 21, c. 8; C.M. n. 620 del 03.10.1997; DPR n. 275 dell’08.03.1999, specie art. 4 c. 

2 e art. 5 c. 1; CCNL del 26.05.1999, art. 24; D.M. n. 234 del 26.06.2000; Sequenza contrattuale relativa 

all’art. 24, c. 3, del CCNL 1998/2001 relativo al personale del comparto scuola, 27.07.2000; C.M. n. 225 

del 05.10.2000; Accordo sulla sequenza contrattuale relativa alla riduzione oraria e l’eventuale obbligo di 

recupero, 18.10.2000; CCNL del 24.07.2003, art. 26, c. 8; USR Lombardia, nota n. 13490 del 

21.10.2004; 

TENUTO CONTO dei severi vincoli posti per l’a.s. 2020-21 dall’emergenza sanitaria Covid-19, soprattutto 

in materia di trasporti pubblici e di protocolli di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-

19 all’interno delle istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO della conseguente necessità di prevedere per l’a.s. 2020-21 un doppio orario di lezione 

all’interno dell’istituto ed una forma di didattica mista, in presenza ed in DAD 

CONDIVISA l’opportunità di definire un orario giornaliero delle lezioni che preveda di destinare quanto più 

possibile il tempo scuola alle attività curricolari, ma che risulti nel contempo coerente con le esigenze 

complessive del processo formativo e delle dinamiche di tipo logistico-organizzativo;  

TENUTO CONTO della decisione assunta dal collegio docenti nella delibera n°2 delll’8 settembre 

2020 

 
Con la seguente votazione: 

voti favorevoli 16; astenuti 0; contrari 0 
 

DELIBERA 
 

1. di modificare per il solo a.s. 2020-21 l’orario di lezioni antimeridiane in vigore presso l’IIS 

Antonietti, tenuto conto dei vincoli posti in regime di emergenza sanitaria dalle misure di contenimento 

dell’epidemia Covid-19 e delle pressanti richieste giunte da TPL, Agenzia di Brescia, nei tavoli di lavoro 

provinciali tenutisi nell’estate 2020 
 



 

Unità  

di lezione 

1^ FASCIA ORARIA Unità  

di lezione 

2^ FASCIA ORARIA 

 Orario lezione Durata lezione  Orario lezione Durata lezione 

1° 8.10 –  9.00 50’    

2° 9.00 –  9.50 50’    

3°   9.50 - 10.50* 60’ 1° 9.50 - 10.50 60’ 
4° 10.50–11.40 50’ 2° 10.50–11.40 50’ 
5° 11.40 -12.40 60’ 3°   11.40 -12.40* 60’ 
6° 12.40 -13.30 50’ 4° 12.40 -13.30 50’ 
   5° 13.30–14.20 50’ 

 

2. di confermare le modalità approvate in sede di collegio docenti nella seduta dell’8 settembre 2020 di 

recupero del tempo scuola da parte di studenti e docenti, come illustrato nell’allegato B 

 

 

 
     IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

Prof. Sebastiano Maiolino                                                    Sig. Gabriel Beduzzi 

 

 


		2020-12-23T10:56:32+0100
	PARZANI DIEGO




